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PÄÄKIRJOITUS

JANNE KOSONEN

Toiminnanjohtaja
Suomen Reserviupseeriliitto

Vaikuttamisen 
paikka
Alkanut vuosi 2023 on edelleen sodan 
vuosi Euroopassa. Venäjän röyhkeä ja 
kansainvälistä oikeutta rikkova 
hyökkäys Ukrainaan on kestänyt kohta 
jo vuoden. 

Suomessa tämä vuosi on tärkeä 
vaalivuosi. Kevään eduskuntavaalien 
läheisyys näkyy siinä, että nykyinen 
hallitus pyrkii vielä saamaan monta 
lakiesitystä lähes väkipakolla valmiiksi. 
Joka tapauksessa uusi eduskunta ja 
uusi hallitus saavat perinnökseen 
monta isoa haastetta ja keskeneräistä 
asiaa.

Suomi reagoi nopeasti ja voimakkaasti 
Venäjän hyökkäykseen Ukrainaan. 
Puolustusvoimat ja vapaaehtoinen 
maanpuolustus saivat merkittävästi 
lisää taloudellisia resursseja. Reservin 
koulutusta lisättiin voimakkaasti viime 
vuoden aikana. Merkittävä ja 
konkreettinen toimi oli myös päätös 
hakea Nato-jäsenyyttä. Poliittiset 
päättäjät reagoivat lopulta nopeasti, 
kun suuri enemmistö kansasta kääntyi 
jäsenyyden kannalle.

Viime vuosi osoitti, että puolustuk-
semme, valmiutemme ja kokonais-
turvallisuutemme järjestelyt ovat var-
sin hyvässä kunnossa. Kaikkien näi-
den asioiden ylläpito ja kehittäminen 
vaativat päättäjiltä pitkäjänteistä si-
toutumista. Siksi myös rahoituksen on 
oltava pysyvästi riittävällä tasolla. On 
selvää, että tulevalla vaalikaudella 
kaikkea tärkeätäkään ei voida rahoit-
taa jatkuvasti kasvavalla lainarahalla. 
On pakko tehdä valintoja. 

Suomen pitäisi satsata puolustuksen 
lisäksi mm. koulutukseen ja tutkimuk-
seen, terveydenhuoltoon sekä van-
hustenhuoltoon. Vääjäämättä jou-
dumme pohtimaan ja päättämään, 
mitkä ovat julkisen sektorin välttä-
mättömät tehtävät hyvinvointivaltios-
samme. Jos näitä päätöksiä ei tehdä, 
niin pian voi koittaa se aika, että meil-
lä ei enää ole kuin rippeet jäljellä tästä 
hyvinvointiyhteiskunnasta. Toivotaan 
päättäjiltä viisautta, että nuo leikkauk-
set tehdään ajoissa.



4

RU
L:n

 K
EN

TT
ÄP

OS
TI

A 
 • 

 1
- 2

02
3

PÄÄKIRJOITUS

Maanpuolustuskoulutus MPK:n järjes-
tämille sotilaallisia valmiuksia kehittä-
ville kursseille osallistui 17 000 henki-
löä. Reservijärjestöjen yksittäisen hen-

 kilön toimintakyvyn ylläpitoon ja kehit-
tämiseen, erityisesti ampuma- ja liikun-
takoulutukseen, keskittynyt toiminta oli 
sekin ennätyksellisen aktiivista. Laajan 
reservin valmius ja toimintakyky vaatii 
jatkossakin viime vuoden tasoista toi-
mintaa niin Puolustusvoimissa, 
MPK:ssa kuin järjestöissäkin. 

Kaikissa vaaleissa jokainen ääni ratkai-
see ja äänestämällä voit vaikuttaa. Vai-
kuttaa toki voi jo ennen vaalejakin. Nyt 

 kannattaa olla yhteyksissä ehdokkaisiin 
ja selvittää heidän näkemyksiään toi-
mintamme kannalta tärkeisiin asioihin. 
Meidän aktiivireserviläisten tehtävänä 
on osaltamme varmistaa, että maan-
puolustuksesta yleensä ja vapaaehtoi-
sesta maanpuolustuksesta erityisesti 
keskustellaan jo ennen vaaleja ja niiden 
jälkeen. Avuksi tähän keskusteluun liit-
to on valmistamassa omaa vaaliohjel-
maa, joka toimitetaan paitsi eduskun-
tavaaliehdokkaille ja puolueille, myös 
liiton yhdistyksille ja piireille. 

Eduskuntavaalien tärkeys on meillä 
kaikilla tiedossa. Maanpuolustuksen 
kannalta vaalien tärkeitä kysymyksiä 
on se, kuinka hyvin puolustuksen vält-
tämättömät resurssit saadaan varmis-
tettua. Isot varustehankinnat saata-
neen sovitusti tehtyä, mutta huolena 
on toimintamenojen riittävyys lähestyt-
täessä 2020-luvun puoltaväliä ja lop-
pua. 

Meillä reserviläisillä on hyvin mielessä 
kertausharjoitusmäärien romahdukset 
viimeisten parinkymmenen vuoden 
ajalta. Esimerkiksi vuonna 2012 ker-
tausharjoitusmäärät vähenivät edellis-
vuoden 27000 reserviläisestä alle 
4000 reserviläiseen. Liian moni reservi-
läinen tipahti kokonaan kertausharjoi-
tuskierron ulkopuolelle. 

Viime vuonna kertausharjoituksiin ja 
vapaaehtoisen maanpuolustuksen kou-
lutustapahtumiin osallistui yhteensä 
noin 50 000  henkilöä. Puolustusmäärä-
rahoihin suunnatun lisärahoituksen 
myötä kertausharjoituksia sekä vapaa-
ehtoisen maanpuolustuskoulutuksen 
koulutustapahtumia pystyttiin lisää-
mään kesken vuoden merkittävästi.  
Kertausharjoituksiin osallistui tänä 
vuonna noin 30 000 reserviläistä ja 
Puolustusvoimien vapaaehtoisiin har-
joituksiin noin 8400 reserviläistä. 



Aktiiviset reserviläiset tietävät, että jo-
kaista suomalaista velvoittaa maan-
puolustusvelvollisuus. Se on Suomen 
perustuslain 127. pykälässä määritelty 
velvollisuus, jonka mukaan jokaisella 
kansalaisella on velvollisuus osallistua 
isänmaan puolustukseen tai avustaa si-
tä lain tarkemmin määräämällä tavalla. 

 Monelle meistä maanpuolustusvelvolli- 
suus näkyy tavalla tai toisella jokapäi-
väisessä rauhanajan arjessa. Ylläpi-
dämme vaikkapa ampumataitoa tai 
omaa toimintakykyäviikoittaisilla rata-
vuoroilla, joko ruudin- tai hienhajuisilla 
sellaisilla. Käytämme harkintaa sosiaali-
sen median julkaisujen suhteen ja har-
joitamme medialukutaitoamme käy-
dessämme läpi uutisia ja niihin ohjaavia 
otsikoita. 
Konkreettisimmillaan jokaiselle meistä 
asepalveluksen suorittaneista maan-
puolustusvelvollisuus piirtyy kertaus-
harjoitusten, vapaaehtoisten kertaus-
harjoitusten, MPK:n kurssien, vapaaeh-
toisen maanpuolustustoiminnan ja 
oman SA-sijoituksen myötä. Jos siihen 
kuuluisaan pilliin vihelletään moni 
meistä tietää mitä teemme, minne me-
nemme ja mitä otamme mukaan. Koi-
ralle on sovittu hoitopaikka ja työnan-
tajaa on varoitettu. Mutta entäs ne  

muut, joita siviileiksi kutsutaan? 

Toukokuussa kirjoitin blogikirjoituksen 
reservistä eronneista ja siviilipalveluk-
seen täydennyskouluttautuneista tyy-
peistä. Olen edelleen sitä mieltä, että 
näiden tyyppien Puolustusvoimilta 
saama peruskoulutus kantaisi hedel-
mää myös poikkeustilanteissa, mutta 
kannatan voimakkaasti siviilipalveluk-
sen kehittämistä kohti kansalaispalve-
lusmallia, jossa jokaiselle koulutetaan 
vahvemmat poikkeusolojen tiedot ja 
taidot. Ei riitä, että vain reserviläiset 
tietävät osimoilleen mitä tehdä.  Kaik-
kien pitää tietää.        

Tällä hetkellä karkeasti noin puolet ikä-
luokasta saa jonkinlaisen pohjan toi-
minnalle mahdollisten kriisien aikana. 
Vuonna 2022 palvelukseen määrättiin 
74 prosenttia ikäluokan miehistä (Maa-
voimien tiedote 20.12.2021), joista kui-
tenkin peräti 19 % keskeytti palveluk-
sensa (Puolustusvoimien tiedote 
20.6.2022). Keskeytysprosentti on vuo-
sittain 15 prosentin luokkaa. Ikäluok-
kien pienenemisen myötä koulutetta-
vien määrä tulee väistämättä olemaan 
laskeva. Naisten osuutta asepalveluk-
sen suorittajien joukossa on pyritty 
kasvattamaan erityisesti  

Velvollisuus kuuluu kaikille, mutta 
niin kuuluvat keinotkin
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JÄRJESTÖPÄÄLLIKÖN PALSTA

 yhteiskuntaa. Sotia ei käydä edelleen-
kään pelkästään kaukaisilla rintamilla, 
vaan ne tulevat yhteiskunnan keskelle 
– rauhan ajan kriiseistä puhumatta-
kaan. Jokaisella tulee olla valmiudet
poikkeusolojen varalta.

SUSANNA TAKAMAA 

Järjestöpäällikkö
Suomen Reserviupseeriliitto

asepalveluksen voimakkaalla positiivi-
sella markkinoinnilla. Vuosittain noin tu-
hat naista hakeutuu palvelukseen. 

Vaikka Puolustusvoimia ja sen toiminto-
ja on hyvä tuoda kansan tietoisuuteen 
positiivisessa valossa, ei kansan kykyä 
poikkeusolojen toimintaan voida raken-
taa enää mediaseksikkyyden varaan. 
Asepalveluksen houkuttelevuus on koe-
ponnistettu mediassa ja nähty kuinka 
laajaa vapaaehtoisten joukkoa se pu-
huttelee, eikä joukon vahvuus ole koko-
naiskuvassa riittävä. 

Poikkeusolojen resilienssi ei rakennu 
pelkästään sillä, että henkilö suorittaa 
asepalveluksen. Jokaista voisi hyödyttää 
maanpuolustuksen kokonaiskuvassa, 
kun tunnistettaisiin erilaiset tavat kou-
luttaa yksilö osaksi yhteiskunnan toi-
mintoja myös poikkeusoloissa. Ottaa 
osaksi maanpuolustusvelvollisuutta ja 
sen toteuttamista. 

Sota Ukrainassa on jälleen kerran osoit-
tanut, että kriisit koskettava koko 



 

RUL Plus

RUL Plus -jäsenryhmän jäsenyys si-
sältää tapaturma- ja vastuuvakuutuk-
sen, jotka kattavat Suomen Reserviup-
seeriliiton, Reserviläisliiton,  Reservi-
läisurheiluliiton, Maanpuolustuskiltojen 
sekä Suomen Rauhanturvaajaliiton ja 
näiden jäsenjärjestöjen kilpailu- ja muut 
tapahtumat, joissa ammunta on keskei-
sessä roolissa sekä lajeille ominaisen 
harjoittelun. Vakuutukset ovat voimassa 
myös Suomen Veteraaniampujien järjes-
tämissä kilpailuissa sekä IDPA-
ammunnoissa Suomen Ampumaurheilu-
liiton alaisissa ampumalajeissa. 

Osallistumisoikeuden saamiseksi tie-
tyissä lajeissa voi olla erityisvaatimuk-
sia, kuten SRA:ssa, jossa vaaditaan hy-
väksyttyä SRA-ampujan koulutusta. 
Valtakunnallisissa mestaruuskilpailuissa 
voi lisäksi olla piirikiintiöitä. 

RUL Plus -jäsenyys sisältää tapaturma- 
ja vastuuvakuutuksen. Vakuutuksen 
tarkoituksena on turvata ammuntaa 
harrastava jäsen tapaturman ja vastuu-
riskien osalta. 

Vuonna 2022 RUL Plus -jäsenryhmän 
jäseniksi liittyneillä on jäsenyyteen 

sisältyvät vakuutukset voimassa auto-
maattisesti 15.2.2023 saakka. Tämän 
jälkeen ryhmän jäsenyys jatkuu mak-
saessasi RUL Plus -jäsenryhmän mak-
sun normaalin jäsenmaksun yhteydes-
sä. 

Liiton jäsen voi liittyä RUL Plus - jäsen-
ryhmän jäseneksi maksamalla jäsen-
maksun yhteydessä normaalin jäsen-
maksun lisäksi 25€:n RUL Plus - mak-
sun. Jäsenmaksulomakkeet lähetetään 
jäsenille tammikkuun aikana ja niiden 
eräpäivä on 15.2.2023.  
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Liiton edustajien vierailu Haminassa

KUVASATOA
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Suomen Reserviupseeriliiton huomion-
osoitusjärjestelmään sisältyy liiton 
pronssinen, hopeinen ja kultainen an-
siomitali sekä kultainen ansiomitali sol-
jen kera. Lisäksi yhdistyksillä ja piireillä 
on mahdollisuus tehdä liitolle esityksiä 
valtiollisista kunniamerkeistä. 

1) Liiton omat ansiomitalit

Kultainen ansiomitali ja kultainen an-
siomitali soljen kera 

Piirikohtainen vuosikiintiö kultaisen an-
siomitalin   soljen kera myöntämiselle on 
yksi promille piirin jäsenmäärästä  ja kul-
taisen ansiomitalin myöntämiselle kak-
si promillea piirin jäsenmäärästä. Piirien 
puoltamat piirien tai  jäsenyhdistysten 
esitykset on lähetettävä liittoon 15.2. 
mennessä. Palkitsemistoimikunta  käsit-
telee saapuneet esitykset, jonka jäl-
keen liittohallitus hyväksyy esitykset 
edelleen lähetettäväksi puolustusminis-
terille päätettäväksi. Liiton kultaiset an-
siomitalit myönnetään aina päivämää-
rällä 4.6. Liiton puheenjohtajisto voi 
myös tehdä esityksen palkitsemistoi-
mikunnalle ja sitä kautta edelleen liit-
tohallitukselle ja puolustusministerille. 

Hopeinen ja pronssinen ansiomitali 

Piirien puoltamat piirien tai jäsenyhdis-
tysten esitykset liittoon viikkoa ennen 
liittohallituksen kokousta. Liiton pu-
heenjohtajisto voi myös tehdä esityk-
sen. Liittohallitus myöntää hopeiset ja 
pronssiset ansiomitalit. 

Hakulomakkeet liiton omille ansiomita-
leille löytyvät liiton nettisivuilta Tiedos-
topankista. 

2) Ritarikuntien kunniamerkit

a) Suomen Valkoisen Ruusun ja
Suomen Leijonan ritarikunnat

Yhdistys, piiri tai liiton puheen- johtajis-
to voi esittää ritarikuntien kunniamerk-
kejä lähettämällä esityksen liittoon 
15.2. mennessä. Liiton puheenjohtaja, 
palkitsemis- toimikunnan puheenjohta-
ja ja toiminnanjohtaja päättävät, mitkä 
esityksistä toimitetaan eteenpäin, sekä 
niiden keskinäisestä puoltojärjestykses-
tä. Liitto voi lähettää korkeintaan 12 
esitystä eteenpäin. Ritarikunnat myön-
tävät kunniamerkit RUL:n esityksestä 
aina päivämäärällä 4.6. Kunniamerk-
kiehdotuslomake ohjeineen löytyy tääl-
tä. 
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https://ritarikunnat.fi/
https://ritarikunnat.fi/


b) Vapaudenristin ritarikunta

Yhdistys, piiri tai liiton puheenjohtajisto 
voi esittää Vapaudenristin ritarikunnan 
kunniamerkkejä 15.8. mennessä lähet-
tämällä esityksen liiton toimistoon. Lii-
ton puheenjohtaja ja palkitsemistoimi-
kunnan puheenjohtaja päättävät mi-
kä/mitkä kunniamerkkiesityksistä toi-
mitetaan edelleen ritarikunnalle 31.8. 
mennessä. Ritarikunta myöntää reservi-
läisille kunniamerkit päivämäärällä 6.12. 
Kunniamerkkiehdotuslomake ohjeineen 
löytyy täältä. 

3)Maanpuolustusmitali miekkojen
kera

Yhdistys, piiri tai liiton puheenjohtajisto 
voi esittää Maanpuolustusmitaleja 
miekkojen kera. Esitysten tulee olla lii-
tossa 15.8. Työvaliokunta tekee pää-
töksen, mitkä esityksistä toimitetaan 
eteenpäin Maanpuolustusmitalitoimi-
kunnalle 

(max 3 kpl/vuosi). Maanpuolustus- mitali-
toimikunta myöntää Maanpuolustusmitalit 
miekkojen kera päivämäärällä 4.8. Lisätie-
toja liiton palkitsemisista löytyy täältä. 

11 

RU
L:

n K
EN

TT
ÄP

OS
TI

A 
• 1

- 2
02
3 

https://vapaudenristinritarikunta.fi/
https://www.rul.fi/jasenille/piirit-ja-yhdistykset/huomionosoitukset/


13

R
U

L:
n 

KE
N

TT
Ä

PO
ST

IA
  •

  2
- 2

02
2



RUL jatkaa yhdistysten ja piirien ampuma-
toiminnan tukemista vuonna 2023. Koro-
tettu projektituki ase- ja ampumavarus-
teille jatkuu viime vuoden tasolla. Liitto tu-
kee piirien ja yhdistysten asehankintoja 
niin, että tuki on kahdelle ensimmäiselle 
aseelle 500 € / ase ja seuraaville aseille 
250 € / ase. Mikäli aseen hankinta-
hinta on alle mainittujen euromäärien, 
tuki on korkeintaan aseen hinnan suu-
ruinen. Hankittavien aseiden määrälle ei 
ole rajoituksia. 

Normaalin projektituen enimmäismäärä 
on 25 prosenttia hankkeen kustannuksis-
ta, kuitenkin enimmillään 2500 euroa. Yh-
distykselle voidaan myöntää korotettua 
ampumatoiminnan projektitukea asehan-
kintoja varten, vaikka sille olisi jo myön-
netty projektitukea saman vuoden aikana. 

Myös patruunatukea jatketaan viime 
vuoden tapaan. Tuenhakulomake ava-
taan maaliskuun alussa. Patruunatukea 
maksetaan yhdistyksille 2,5 €/jäsen ja 
piireille 0,5 €/jäsen vuonna 2023 teh-
tyjen patruunaostojen kuitteja vastaan. 
Jäsenmäärä on maksaneiden jäsenten 
määrä 31.12.2022. Vuonna 2022 pat-
ruunatukea haki yhteensä 82 yhdistys-
tä tai piiriä. Vuoden 2022 patruunatuki 
maksetaan helmikuun loppuun men-
nessä. Patruunatuen mahdollistaa 
Maanpuolustuksen kannatussäätiön 
merkittävä avustus liitolle. 

Molempien tukien myöntämisen ehto-
na on palautettu toimintalomake vuo-
delta 2022. Tarkemmat hakuohjeet löy-
tyvät liiton nettisivuilta www.rul.fi 
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Reserviupseeriliiton vuosittainen jä-
senhankintakilpailu vuoden 2023 
osalta on alkanut. Jäsenhankintakilpai-
lun säännöt sekä palkinnot ovat tut-
tuja viime vuodelta. Kun saatat reser-
viupseerin mukaan reserviupseeriker-
hon toimintaan, oli se sitten omasi tai 
joku muu, on hänen kerhon jäseneksi 
liittyessään kirjattava sinun tietosi jä-
senhakemuksen kohtaan "Jäsenhank-
kijan nimi". Ilman tätä kirjausta ei uut-
ta jäsentä lasketa osana jäsenhankin-
takilpailua ja jälkikäteisiä korjauksia ei 
suoriteta. 

Aikaisempaan tapaan jäsenhankkijoita 
palkitaan eri arvoisilla Varustelekan 
lahjakorteilla. Palkintoportaita ovat 
yhden, kolmen, viiden ja kymmenen 
uuden jäsenen hankinta ja yhdestä jä-
senestä lahjakortin saldo kasvaa 
kymmenellä eurolla. Portaiden väliin 
jääviä jäsenhankintamääriä ei huomi-
oida palkintojenjaossa. Tämän lisäksi 
eniten, mutta vähintään kymmenen 
uutta jäsentä mukaan tuonut jäsen-
hankkija palkitaan oman valintansa 
mukaan joko upseerimiekalla tai Va-
rustelekan 300 euron lahjakortilla. 

Jäsenmaksulaskutuksen aikataulun 
johdosta kilpailukausi on käytännössä 
1.10.2022-30.9.2023.   Ne   uudet 
jäsenet, jotka eivät myöhäisen liitty-
misajankohdan johdosta saaneet jä-
senmaksulaskua vuonna 2022, huo-
mioidaan vuoden 2023 kilpailussa. 

Uusiksi jäseniksi ei lasketa henkilöitä, jotka 
ovat jo jäsenenä jossain toisessa liiton jä-
senyhdistyksessä, tai joita kyseinen yhdis-
tys ei hyväksy jäsenikseen.
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SUOMEN RESERVIUPSEERILIITTO ry 

JAKELU  
jäsenyhdistykset 
piirien puheenjohtajat ja 
toiminnanjohtajat liittovaltuusto 
liittohallitus 
liiton neuvottelukunta 
liiton toimikunnat  
RES, MPKL, RESUL ja MPK

SUOMEN RESERVIUPSEERILIITTO 
Finlands Reservofficersförbund 

The Finnish Reserve Officers’ Federation 
DÖBELNINKATU 2, 6.KRS, 00260 HELSINKI, FINLAND 

SÄHKÖPOSTI: TOIMISTO@RUL.FI  INTERNET: WWW.RUL.FI  PUHELIN: +358 40 824 
4522 
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